INDICAÇÃO Nº 359/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que providencie urgentemente a troca de lâmpadas na Rua Vitorino Rigotti, Bairro Jardim Satélite, devido a pouca iluminação trazendo insegurança aos moradores desta rua por ser estreita e estar na beira da Rua Cel. Joaquim Roberto Duarte, acesso às rodovias BR 381, MG 349.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores reivindicarem desta vereadora melhores condições de segurança, pois tem filhos(as) que estudam a noite,  sentem-se  ameaçados pela falta de iluminação adequada neste percusso, pois existem nas ruas paralelas  muito assédios, assaltos e usuários de drogas.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE